（公社）日本技術士会栃木県支部 令和 4 年度 第 5 回役員会議事録

・開催日 2022 年９月 10 日（土）10：00～12：00

・場所 とちぎボランティアＮＰＯセンター

ぽ・ぽ・ら 研修室

・出席者：新井達雄 井本郁子  金澤政和 亀田則男 黒須重富

     谷口雅昭 西谷元則  福田一郎 水野潤 宮下治

     徳江義広 （11 名）

・委任状出席：後藤明 小川正順 萩原弘美 （3 名）

・議事書記 谷口雅昭

・議事録署名人 西谷元則、金澤政和  以上、敬称省略

Ⅰ【審議事項】

1. 創立１０周年記念式典 役割及び段取り（黒須支部長）

１）会場内の横断幕は紙で作成し、裏面を壁に貼り付ける方式とした(西谷委員)。

２）正面玄関に設置する看板は「みくら」、式典・講演会入口は縦書きで作成する。

（西谷委員）

３）感謝状贈呈 司会：福田、授与：黒須、サポート：井本 名前の読み方を確認

４）記念講演会の司会 宮下

５）式典に必要な贈呈式の際のお盆、花リボン（来賓用 7 名、招待者 13名 主催者

「支部長」1名）はイベント会社に依頼（福田委員）

６）感謝状を入れる筒 13個を松井ピテオに手配（小川委員、福田委員）

７）ネームプレートはなしとする。

８）記念誌を渡すために手提げ袋（来賓＋招待者＋予備）(西谷委員、福田委員)

９）マスコミの手配（福田委員）

１０）受賞者代表挨拶は富貴沢建設コンサルタンツに依頼する（黒須支部長より依頼）

   １１）閉会の後記念撮影する（カメラは西谷委員より借用）

   １２）記念誌の会員への配付方法は月刊誌に同封可能か否かと送付料金についての

補助は有無について確認する。その他の方法も別途検討することとした。

2. 科学技術講演会の講師選定及び開催に関する報告及び審議（宮下委員）

講師予定者の都合が合わないことから科学技術講演会は通常の CPD 研修とすること

とした。

3. まちぴあミニ講座（西谷委員）

まちぴあより市民向けのミニ講座（対象 10 名 時間 16:00-18:00 ぐらい）を依頼さ

れているとのことで企画委員会と検討をすることとした。

Ⅱ【報告事項】

１．第 4 回関東甲信県支部防災連絡会議の結果 （福田委員）

２．本部電気電子部会と栃木県支部との合同見学会について（金澤委員）

全体で 30 名との事 支部 10 名 本部 20 名

３．10 周年記念誌の印刷について（西谷委員）

  300 部で依頼 式典までに用意

４．10 周年記念式典「10 年のあゆみ」(案)（西谷委員）

  国際委員会活動については亀田委員長資料を確認くださいとの事

５．10 周年記念誌印刷代金について（亀田委員）

  PDF データでもらえないか確認いただく

 ６．10 周年記念講演会の作業状況について報告（宮下委員）

７．市貝浮島の成果について報告（井本委員）

Ⅲ【次回】

   11 月は記念式典の為役員会は開催しないが、別途集合時間を連絡するとの事

   次回は１２月 別途

 議事録署名人 西谷元則

 議事録署名人 金澤政和

 書記     谷口雅昭